
Nutrición Celular de Alta Precisión
Con aminoácidos libres, nucleótidos libres, Oligoelementos + vitaminas + minerales

Las proteínas son las moléculas orgánicas más abundantes en las células 
y están formadas por aminoácidos unidos mediante enlaces peptídicos. 
Estas secuencias de aminoácidos se sintetizan por los ribosomas para 
formar las macromoléculas que son las proteínas, principales nutrientes 
para la formación de los órganos, tejidos y músculos del cuerpo. 

El orden y la disposición de los aminoácidos dependen del código genético 
de cada persona, son los responsables de que las proteínas cumplan con 
todas sus funciones, como el transporte de las sustancias grasas a través 
de la sangre y por ende el aumento de las defensas del organismo.
Por lo tanto, la ingesta diaria de estos nutrientes, es imprescindible para 
una dieta sana y saludable.

¿Qué son y cuál es la importancia de las proteínas?

Los aminoácidos son las unidades químicas o "bloques de cons -
trucción" del cuerpo que forman las proteínas. Científicamente los 
aminoácidos son llamados “los ladrillos de la vida”. Las sustancias 
proteicas, construidas gracias a estos 20 aminoácidos, forman los 
músculos, tendones, órganos, tejidos, glándulas, las uñas y el pelo. 
Estos 20 aminoácidos diferentes se combinan entre sí de múltiples 
maneras, para formar cada tipo de proteína.
 
Los aminoácidos pueden dividirse en 2 tipos: aminoácidos esen -
ciales que son 8 (otros indican que son 9), y se obtienen de los 
alimentos; y aminoácidos no esenciales que son 11 y los fabrica 
nuestro organismo a partir de otras fuentes. 

El crecimiento, la reparación y el mantenimiento de todas las célu -
las dependen de los aminoácidos. Después del agua, las proteínas 
constituyen la mayor parte del peso de nuestro cuerpo.

¿Qué son los aminoácidos?
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Propiedades benéficas de los nucleótidos:

Mejoramiento del metabolismo energético

Mejoramiento del metabolismo del nitrógeno

Mejoramiento de la morfología intestinal

Mejoramiento de la tasa de crecimiento

Mejoramiento de la respuesta inmunológica

Optimización de la función de los tejidos de

rápido crecimiento

Aumento de la tasa de maduración de las 

vellosidades intestinales

Reducción de los desórdenes intestinales

Porque entrega los 4 nucleótidos de manera libre, permitiendo la transmisión de la información del ADN Celular 
efectivamente.

Lo cual permite que personas en desnutrición aguda o crónica puedan recuperarse en porcentajes importantes 
(niños, niñas, jóvenes, mujeres gestantes y lactantes y adultos). El consumo de Nutritotal durante 2 meses, 
permite continuar con planes alimentarios balanceados y cambio de hábitos que hagan la vida más saludable.

¿Por qué Nutritotal es nutrición celular de alta precisión?

Porque recupera todo el cuerpo, comenzando por la fábrica de los nutrientes del organismo: el sistema digestivo, 
cuya razón de ser es hacer posible que lo que consumimos sea biodisponible y pueda ser usado por cada una de 
nuestras células.

Nutritotal activa la regeneración celular, permitiendo la recuperación de los vellos intestinales, potenciando 
mayor absorción de nutrientes, no solo los provenientes de Nutritotal, sino de los consumidos en su alimentación 
diaria.

¿Por qué Nutritotal tiene un impacto tan rápido en la 
nutrición diaria del individuo?
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 Nutritotal Niños

 Nutritotal Madres

 Nutritotal Adultos
His na (HIS)
Treonina (THR)
Valina (VAL)
Me nina (MET)
Isoleucina (ILE)
Leucina (LEU)
Fenilalanina (PHE)
Lisina (LYS)

Glutámico (GLU)
Glicina (GLY)
Cisteína (CYS)

Asp o (ASP)
Serina (SER)
Arginina (ARG)
Alanina (ALA)
Prolina (PRO)
Tirosina (TYR)

9,488 
5'AMP

10,607 
5'UMP

11, 6 60
5'GMP

12,932
5'IMP

1
2
3
4

5´AMP
5´UMP
5´GMP
5´IMP

9,488
10,607
11,606
12,932

3215
367757
737891
665317

365
28042
50862
41609

0,908
25,374
41,009
51,182

9%
%
%
%

Nombre RT Area Altura Cantidad Unidades
NUCLEÓTIDOS  PRESENTES EN NUTRITOTAL
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Histidina
Treonina
Valina
Metionina
Isoleucina
Leucina
Fenilalanina

Lisina
Glutámico
Glicina
Cisteina
Aspártico
Serina
Arginina

AMINOÁCIDOS PRESENTES EN NUTRITOTAL

Alanina
Prolina
Tirosina

His na (HIS)
Treonina (THR)
Valina (VAL)
Me nina (MET)
Isoleucina (ILE)
Leucina (LEU)
Fenilalanina (PHE)
Lisina (LYS)

Glutámico (GLU)
Glicina (GLY)
Cisteína (CYS)

Asp o (ASP)
Serina (SER)
Arginina (ARG)
Alanina (ALA)
Prolina (PRO)
Tirosina (TYR)

9,488 
5'AMP

10,607 
5'UMP

11, 6 60
5'GMP

12,932
5'IMP

1
2
3
4

5´AMP
5´UMP
5´GMP
5´IMP

9,488
10,607
11,606
12,932

3215
367757
737891
665317

365
28042
50862
41609

0,908
25,374
41,009
51,182
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Nombre RT Area Altura Cantidad Unidades
NUCLEÓTIDOS  PRESENTES EN NUTRITOTAL
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Histidina
Treonina
Valina
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Leucina
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Aspártico
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Arginina

AMINOÁCIDOS PRESENTES EN NUTRITOTAL

Alanina
Prolina
Tirosina

His na (HIS)
Treonina (THR)
Valina (VAL)
Me nina (MET)
Isoleucina (ILE)
Leucina (LEU)
Fenilalanina (PHE)
Lisina (LYS)

Glutámico (GLU)
Glicina (GLY)
Cisteína (CYS)

Asp o (ASP)
Serina (SER)
Arginina (ARG)
Alanina (ALA)
Prolina (PRO)
Tirosina (TYR)
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5´AMP
5´UMP
5´GMP
5´IMP

9,488
10,607
11,606
12,932

3215
367757
737891
665317

365
28042
50862
41609

0,908
25,374
41,009
51,182
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Nombre RT Area Altura Cantidad Unidades
NUCLEÓTIDOS  PRESENTES EN NUTRITOTAL
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AMINOÁCIDOS PRESENTES EN NUTRITOTAL

Alanina
Prolina
Tirosina


